
1 

        Výpis z usnesení 
58. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

18. července 2017 
 

 
1/ Kontrola usnesení 
 
Rada města  
po projednání  
 

58/316     b e r e   n a  v ě d o m í  
provedenou kontrolu usnesení. 
____________________________________________________________ 

2/ Rozpočtové opatření č. 7/17 
 
Rada města  
po projednání  
 

58/317      s c h v a l u j e   
  rozpočtové opatření č. 7/17: 
a) na výměnu 4 ks vstupních dveří do budovy základní školy na ul. Závodní 

včetně zárubní a výměny nadsvětlíků ve výši 378 tis. Kč, zvýšení § 3113 - 
Základní školy bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku, 

b) na vícepráce spojené s výstavbou hřiště na ul. Šumbarské ve výši 230 tis. 
Kč, zvýšení § 3421 – Využití volného času dětí a mládeže bude hrazeno ze 
zůstatku prostředků minulého roku, 

c) na úhradu výkonu některých činností obecní policie na území města 
Petřvaldu ve výši 140 tis. Kč, zvýšení § 5511 – Bezpečnost a veřejný 
pořádek bude hrazeno ze zůstatku prostředků z minulého roku, 

d) na realizaci procesního auditu v podmínkách Městského úřadu v Petřvaldě 
ve výši 121 tis. Kč, zvýšení § 6171 – Činnost místní správy bude hrazeno 
ze zůstatku prostředků z minulého roku. 

e) přesun částky 100 tis. Kč z § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací na § 2212 – Silnice na zpracování projektových dokumentací 
a další výdaje spojené s úpravami komunikací, 

f) přesun částky 131 tis. Kč z § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené na § 
3631 – Veřejné osvětlení na realizaci veřejného osvětlení na ul. K Muzeu, 

g) na opravy a údržbu budovy č. p. 1504 a další výdaje spojené 
s nemovitostmi v majetku obce ve výši 250 tis. Kč, zvýšení § 3639 – 
Komunální služby a územní rozvoj bude hrazeno ze zůstatku prostředků 
minulého roku. 

h) na realizaci osvětlení chodníku nad bytovým domem č. p. 1945 ve výši 
410 tis. Kč, zvýšení § 3631 – Veřejné osvětlení bude hrazeno ze zůstatku 
prostředků minulého roku. 

_______________________________________________________________ 
 
3/ Pozemky  
 
Rada města  
po projednání  
 

58/318      r o z h o d l a   
a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 233 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 



2 

vodovodní a kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 
2061 v kat. území Petřvald u Karviné pana ….., nar. …. a paní ….., nar. 
…., oba bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 4829 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní a kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 
2362, jehož součástí je stavba – jiná stavba Šenov č. p. 1268, v kat. území 
Šenov u Ostravy pana ….., nar. ….., bytem ….., které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 4829 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 2361, jehož 
součástí je stavba – objekt k bydlení Šenov č. p. 1267, v kat. území Šenov 
u Ostravy pana ….., nar. ….., bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

_______________________________________________________________ 
 

4/ Veřejná zakázka malého rozsahu „Procesní audit v podmínkách 
Městského úřadu v Petřvaldě“ 

 
Rada města  
po projednání  
 

58/319      r o z h o d l a    
a) v souladu s ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění a na základě protokolu o jednání hodnotící 
komise pro hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější nabídky na zajištění 
veřejné zakázky malého rozsahu pod označením „Procesní audit 
v podmínkách Městského úřadu v Petřvaldě“  a o uzavření smlouvy o dílo 
s uchazečem M. C. TRITON, spol. s r.o., Evropská  846/176/a, 160 00 
Praha 6, IČ 49722005, zastoupenou jednatelem Ing. Luďkem Pfeiferem, 
CSc., za cenu max. přípustnou bez DPH 100 000 Kč, DPH 21% 21 000 
Kč, cena celkem 121 000 Kč, dle předloženého návrhu. 

u k l á d á  
b) tajemnici MěÚ zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

malého rozsahu. 



3 

______________________________________________________________ 
 
5/ Plán odpadového hospodářství města Petřvald 
 
Rada města  
po projednání  
 

58/320     d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města   
schválit Plán odpadového hospodářství města Petřvald. 
_______________________________________________________________ 

   
6/ Chodník nad bytovým domem čp. 1945 v Petřvaldě 
 
Rada města  
po projednání  

58/321  r o z h o d l a  
a) v souladu s ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, o výběru nejvhodnější nabídky a na základě 
protokolu o jednání hodnotící komise pro hodnocení nabídek, o výběru 
nejvhodnější nabídky na zajištění veřejné zakázky malého rozsahu pod 
označením „Chodník nad bytovým domem čp. 1945 v Petřvaldě“  a o 
uzavření smlouvy o dílo s uchazečem MONSTAVBY MORAVA s.r.o., 
IČ 037 18 816, Na Michalůvce 1326/10, 735 64 Havířov - Prostřední 
Suchá, za cenu max. přípustnou bez DPH 1 132 996,33 Kč, DPH 21% 
237 929,23 Kč, cena celkem 1 370 925,56 Kč včetně DPH. 

u k l á d á 
b) odboru výstavby a životního prostředí zabezpečit všechny potřebné úkony 

této veřejné zakázky malého rozsahu. 
______________________________________________________________ 
 
7/ Různé 
 
Rada města  
po projednání  

58/322  r o z h o d l a  
a) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku „Dětské hřiště na 

pozemku p.č. 3879/6 a 3879/7 v k.ú. Petřvald u Karviné“, uzavřenou dne 
18. 4. 2017 mezi DOR-SPORT s.r.o., čp. 257, 739 36 Bruzovice, IČ 607 
74 151 a Městem Petřvald z důvodu změny platebních podmínek a 
z důvodu méněprací a víceprací uvedených v důvodové zprávě, cena 
méněprací je 32 146 Kč bez DPH, cena víceprací je 102 042 Kč bez DPH 
a cena celkem po úpravě je 2 739 638 Kč bez DPH (původní cena 
2 637 569 Kč bez DPH), dle předloženého návrhu.  

b) o udělení Pamětní plakety města Petřvaldu za odvahu, statečnost a 
nezištnou pomoc při záchraně života paní ….., nar. ….., bytem ….., panu 
……, nar. ….., trvale bytem ….. a panu ….., nar. ….., bytem ….. . 

c) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy 
s panem ….., bytem ….. na uvolněnou bytovou jednotku č. 7, ulice 
Ráčkova, č. p. 1734 v Petřvaldě, dle předloženého návrhu. 

d) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 599085/01/ZOZ/2007AK1 o 
zajištění zpětného odběru elektrozařízení, uzavřené dne 30. 3. 2007 
s firmou ASEKOL s.r.o., zastoupenou Michalem Mazalem na základě plné 
moci, se sídlem Československého exilu 2062/8,l 143 00 Praha 4, IČ 
27373231 dle předloženého návrhu. Tímto dodatkem se v souladu se 



4 

zákonem o odpadech specifikují jednotlivé skupiny elektrozařízení, na 
které se vztahuje zpětný odběr.  

e) opravit početní chybu v usnesení č. 56/306 ze dne 23. 6. 2017, a to částku 
140 285,- Kč na částku 140 287,98 a částku 7 820 841 Kč na částku 7 820 
838,02 Kč. Tato početní chyba vznikla automatickým zaokrouhlováním 
jednotlivých položek méněprací v programu zhotovitele. Usnesení č. 
56/306 po této opravě zní: Rada města po projednání rozhodla v souladu s 
ust. § 222 odstavec 6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 
17/2017 ze dne 10. 4. 2017 pro „Realizaci energetických úspor bytových 
domů Březinská čp. 1611 – 1615 v Petřvaldě - dodatečné stavební práce č. 
2“ se společností „KOFING a.s., Kirilovova 628, 739 21 Paskov, IČ 
25826336“. Cena díla se snižuje o 140 287,98 Kč bez DPH, cena díla 
celkem po změně činí 7 820 838,02 Kč bez DPH a termín dokončení 
stavebních prací se prodlužuje o 15 kalendářních dnů. Celková lhůta 
k řádnému provedení díla tedy činí 70 kalendářních dnů. 

f) o uzavření dodatku ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění 
odpadních vod kanalizací PVPK číslo 316 ze dne 3. 6. 2014 pro zřízení 
odběru vody č. 3508283 se společností Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle předloženého návrhu. Předmětem 
dodatku je přiřazení odběrného místa 33508/3530107, Ostravská 924, 
Petřvald. 

g) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20 000,- Kč se Základní organizací 
Českého zahrádkářského svazu Petřvald, Gen. Svobody 454, 735 41 
Petřvald, IČ 488 05 378 na údržbu budovy včetně vnitřního vybavení a 
přednáškovou a výstavní činnost, dle předloženého návrhu. 

h) v souladu s ust. § 222 odstavec 7 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o 
dílo č. 39/2017 ze dne 16. 5. 2017 pro stavbu "Chodník podél ulice Školní 
v Petřvaldě" o dodatečné stavební práce se společností  JANKOSTAV 
s.r.o., IČ 258 55 581, Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice, 
kterým rozšiřuje předmět díla.  Cena díla dle Smlouvy a Dodatku č. 1 je 
808 074,79 Kč bez DPH, cena víceprací je 45 582,13 Kč bez DPH a cena 
celkem je 853 656,92 Kč bez DPH. 

i) o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10 000 Kč na 
rok 2017 Sociálním službám města Orlové se sídlem Adamusova 1269, 
735 14 Orlová – Lutyně na krytí provozních nákladů v Komunitním centru 
Maják pro občany města Petřvaldu na poskytování terénní sociální práce, 
sociální asistence a občanské poradny. 

u k l á d á  

j)  ukládá finančnímu odboru rozpočtovým opatřením navýšit rozpočet o 
uvedenou částku vzhledem k tomu, že finanční prostředky určené na 
dotace pro sociální služby již byly vyčerpány. 

 b e r e   n a   v ě d o m í  

k) návrh termínů konání RM a ZM v roce 2018. 

l) informace starosty a tajemnice MěÚ. 
 
 

 
 
Ing. Jiří Lukša         Ing. Martina Polochová                         
starosta                         členka rady 


